
Secretário de Estado da Saúde do Piauí
 

REF.20760

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC/PISECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC/PI

 
 

AVISO DE LICTAÇÃO PE. 09/2023AVISO DE LICTAÇÃO PE. 09/2023
Nº do processo SEINº do processo SEI 00011.042702/2023-3600011.042702/2023-36
Modalidade daModalidade da
licitaçãolicitação Pregão Eletrônico

Tipo de licitaçãoTipo de licitação Menor Preço por Lote
Identificação doIdentificação do
licitante: nome dolicitante: nome do
órgão/entidadeórgão/entidade
pública estadualpública estadual

Secretaria de Estado da Educação
CNPJ. 06.554.729/0001-96

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição
d e fardamento escolar fardamento escolar para os alunos matriculados nas escolas públicas estaduais de ensino
fundamental, médio, EJA e Educação Profissional, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência Anexo I deste Edital.

Local em que osLocal em que os
interessados poderãointeressados poderão
ter acesso ao textoter acesso ao texto
integral do editalintegral do edital

www.seduc.pi.gov.br/licitacoes
www.licitacoes-e.com.br
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/
 

Acolhimento das
Propostas 05/10/2023 às 17:00 horas

Data de abertura deData de abertura de
propostas  epropostas  e  RodadaRodada
de Lancesde Lances

18/10/202318/10/2023

Horário de Brasília/DFHorário de Brasília/DF
 

Abertura: 09h Horário de Brasília/DFAbertura: 09h Horário de Brasília/DF
Rodada de Lances: 09:30 h Horário de Brasília/DFRodada de Lances: 09:30 h Horário de Brasília/DF
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
 

Valor global estimadoValor global estimado R$ 14.392.209,48R$ 14.392.209,48 (Quatorze milhões, trezentos e noventa e dois mil, duzentos e nove reais e (Quatorze milhões, trezentos e noventa e dois mil, duzentos e nove reais e
quarenta e oito centavos).quarenta e oito centavos).

DotaçãoDotação
orçamentáriaorçamentária (Fase de contratação)

Fonte de recursosFonte de recursos (Fase de contratação)
Natureza dasNatureza das
DespesasDespesas (Fase de contratação)

Nº Nota de ReservaNº Nota de Reserva
do SIAFEdo SIAFE (Fase de contratação)

 
Francisco Washington Bandeira Santos FilhoFrancisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação
 

REF.20765

 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR 

 
 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOSAVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023-SETURTOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023-SETUR
PROCESSO SEI N. 00153.000643/2023-12PROCESSO SEI N. 00153.000643/2023-12

Disponibilizado em: 04/10/2023 18:00:26 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 05/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/10/2023 07:29:44 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 192 24 de 144

Hermes
Destacar



 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, constituída pela Portaria nº 5, de 03 de agosto de
2023, COMUNICA, por seu Presidente, em cumprimento ao disposto no § 3º do art. 109 da Lei Nº 8.666/93, que as empresas AAN
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.295.245/0001-03; BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº
19.988.502/0001-09; CONSTRUTORA MORAES SANTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.214.439/0001-10 e J. W. SOUSA LIMA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.672.027/0001-32 , na condição de participantes do susodito certame, interpuseram recursos
administrativos contra a Decisão prolatada pela Comissão Permanente de Licitação, consoante Relatório Técnico elaborado pela Comissão
Permanente de Licitação e setor de engenharia da SETUR, pertinente a Fase de Habilitação do certame referenciado. As peças recursais e
demais documentos pertinentes ao certame em comento encontram-se à disposição dos interessados para exame, cópias e querendo,
apresentação de impugnação ou contrarrazões de recurso, contando a partir da data desta publicação o prazo de 5 (cinco) dias úteis.
 

Teresina-PI, 04 de outubro de 2023.
 

Alexsander Bruno Sampaio BorgesAlexsander Bruno Sampaio Borges
Presidente da CPL/SETUR

 
REF.20796

 
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A. - AGESPISAÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A. - AGESPISA

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃOAVISO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023 – (SUPLI)EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023 – (SUPLI)

 
Realização de Pregão Eletrônico para  AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS, COM DESTINO A ATENDERAQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS, COM DESTINO A ATENDER
ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA NAS CIDADES DO INTERIOR E DOÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA NAS CIDADES DO INTERIOR E DO
ENTORNO DE TERESINA, NO ESTADO DO PIAUÍENTORNO DE TERESINA, NO ESTADO DO PIAUÍ , , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital,
Termo de Referência e demais anexos. A data da sessão será marcada para o dia 23/10/2023 às 10h00min (Abertura dasdia 23/10/2023 às 10h00min (Abertura das
Propostas: 10h30min; Inicio da Disputa: 11h00min).Propostas: 10h30min; Inicio da Disputa: 11h00min). A licitação será realizada através do sistema licitacoes-e
(https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp). Edital e Termo de Referência disponíveis no próprio sistema acima
citado, no site da Agespisa (https://www.agespisa.com.br) na aba Transparência – Licitações e no site do Tribunal de
contas do Estado do Piauí ( https://www.tce.pi.gov.br ). Maiores informações pelo telefone (86) 3198-0150, ramal 286.
 

Teresina-PI, 04 de outubro de 2023.
 

ANA LÚCIA DOS SANTOS DOURADOANA LÚCIA DOS SANTOS DOURADO
Pregoeira da SUPLI

 
JOSÉ RIBAMAR NOLÊTO DE SANTANAJOSÉ RIBAMAR NOLÊTO DE SANTANA

Diretor Presidente
 

REF.20811

 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI-PIINSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI-PI

 
 

AVISOAVISO
 
  O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI - IDEPI - CNPJ 09.034.960/0001-47, torna público que requereu e

Disponibilizado em: 04/10/2023 18:00:26 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 05/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/10/2023 07:29:44 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 192 25 de 144

Hermes
Destacar


